[A] Original no localitzat.

			B ACU, perg. 921. Còpia del segle xii.

			C ACU, LDEU, I, f. 202r, doc. 657. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1447.

			Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris, quod ego Gauceran de Pinos et Stephania uxor mea et filius noster Gauceran, propter sacrilegia et treguas quas fregimus et alia multa mala que fecimus Domino Deo et Beate Marie Sedis, donamus pro emendacione Beate Marie Sedis et Petro episcopo et canonice eiusdem sedis mansum de Bernardo de Banat, sicut habeo et possideo, post obitum meum. Interim vero habeat tenenciam prescripta chanonica terciam partem omnium expletorum et placitorum predicti mansi. Si qua persona hoc inquie­tare voluerit non valeat, set in quadruplo componat et carta firma permaneat.

			Actum est hoc VIIII kalendas september, anno Mº Cº XXXº Vº ab Incarna­cione Domini Ihesu Christi.

			Sig+num Gaucerandi de Pinos, qui hoc scribere iussit et testes firmare rogavit et propria manu corroboravit.

			Sig+num Stephanie uxoris sue. Sig+num Gaucerandi filii eorum. Sig+num Guilelmi d·Espunnola. Sig+num Iohannis de Boxedera. Sig+num Bernardi.

			Ego Ato canonicus Tolose scripsit (Crismó) die et anno prescripto.

			187

			1136, abril, 26

			Pere Ferràs, la seva esposa Ledgarda i els seus fills defineixen a Santa Maria de la Seu d’Urgell, al bisbe Pere Berenguer i a tots els canonges el cens d’un porc i dos sesters de civada que prenien injustament d’una vinya de Santa Maria.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 198r, doc. 635. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1454.

			In anno ab Incarnacione Domini Nostri Ihesu Christi Cº XXXº VIº post millesimum, VI kalendas mai. Ego Petrus Ferraç et uxor mea Ledgards et filii nostri et filie sic definimus Domino Deo et gloriose Sancte Marie Sedis et episcopo Petro eiusdem loci omniumque canonicorum illud censum quod accipiebamus iniuste de vinea Sancte Marie, scilicet porchum unum et sestarios II civada, ut non nos neque posteri nostri iam amplius non accipiamus illud scensum. Hoc facimus pro remissione peccatorum nostrorum et animabus nostris et pro remissione parentorum nostrorum, gratis animis et bona voluntate.

			Sig+num Petri, qui hanc deffinitonem feci scribere et testibus iussi firmare.

			Sig+num Ledgards uxoris mee. Sig+num Guillelmi de Tolsa. Sig+num Bernardi Arnalli prioris. Sig+num Bernardi sacriste. Sig+num Guillelmi de Torroia archi­diaconi. Sig+num Raimundi Guillelmi.